cōcessum post vacationem ex defectu scientiæ, notitiæque, & ex ignorantia vacationis: potuit induci, nec causari præscriptio, quoniam iure communi utens, non præscribitur.
 40 Gemini. in c. de præscriptio. in 6. Paul. Castr. in l. si. ff. quem ad. seruit. amit. Feli. in cap. 1. n. 19. de præscript. Ruin. in cap. inter ceteras num. 66. eodem tit. Ruin. cons. 28. num. 17. lib. 2. Bertran. cons. 305. num. 2. lib. 5. dicit communem Rebut. in rubr. de caus. poss. num. 24. & num. 292. Decia. cons. 54. num. 50. lib. 2. maximè quia prouidens iure deuoluto ex negligentia patroni, illius iuri non officit, nisi pro illa vice dumtaxat. text. in cap. 2. §. & nisi, ibi, ita tamen quòd ex eo nullum patronis præiudicium imposterum generetur. de supplend. negli. pralato.
 42 Imò nec eo iure potest Regi præiudicium generari, tum quoniam patrone non currit tempus nisi à tempore scientiæ & notitiæ certæ, & non interpretatiuæ, in quo præsumitur ignorantia, donec in eo scientia probetur. latissimè plurimos recensens tractat Nicol. Garc. de benef. 10. p. cap. 2. à n. 34.
 43 Tum etiam quia speciale est in Regibus Hispaniæ, non currere tempus quadrimestre ad præsentandum beneficia & Episcopatus suæ coronæ, etiam si eorum officiales scient vacationem, Regi non nocet, & etiam si Rex ipse sciat, ex legitima præscriptione, qua Reges Hispaniæ tuti sunt, eo quòd multis occupationibus impediti tam in bello, quàm in pace, non possunt intra illud tempus præsentare. in quo ita obtinuisse, testatur Cauedus tract. de patrona. Regiæ coronæ cap. 28. à num. 5. quem referens sequitur Nicol. Gar. de benef. d. 10. p. c. 2. sub num. 34. ad fi. vbi testatur de communi praxi, quia cum Rege non curatur de tempore ad præsentandum tam in Episcopatibus, quàm in aliis præsentationibus. & ideo cum Regi ignorant vacationem, & etiam scienti non curat terminus, quandocumque poterit contradicere, & reclamare prouisionibus ordinarij, quia semper intra terminum reperitur, cuius contradictione nullæ redduntur iuxta ea, quæ latissimè post infinitos, quorum nomenclaturam recenset Nicol. Gar. de benef. 5. p. cap. 9. à num. 238. cum pluribus seqq. & eadem 5. p. cap. 6. num. 101.
 45 Ergo sequitur, quòd cum illa causa, ex qua summus Pontifex prouideret huiusmodi beneficia (quæ reuera sunt patronatus Regij medianibus indultis & concessionibus Apostolicis) non sit sufficiens ad causandam, & inducendam præscriptionem; non poterit se iurare ex alia. Pro quo etiam facit, quoniam quando summus Pontifex etiam motu proprio facit gratiam, & confert be-